
 

Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del ______________ 

 Pagina 1 

 

CORPO DI POLIZIA METROPOLITANA 

OGGETTO: Liquidazione e pagamento di € 221,81 a diversi Enti creditori, per  notifiche effettuate per conto di 

questo Corpo di Polizia Metropolitana, ai sensi dell’art.10  Legge n.265 /1999. 

 

IL  VICE COMANDANTE 

PREMESSO che questo Corpo di Polizia Metropolitana,  per la notifica dei verbali al C.d.S. si avvale, ai sensi 
dell’art.10  Legge n.265 /1999, dei messi comunali di altri Enti, qualora non sia possibile eseguire utilmente le 
notificazioni ricorrendo al servizio postale o ad altre forme di notificazione previste dalla legge; 
CHE detto servizio costituisce ovviamente, un onere per questa Polizia Metropolitana,  che deve provvedere 
al pagamento delle richieste di liquidazione pervenute dagli Enti interessati, secondo le tariffe determinate 
con D.M.  Economia e Finanze del 3.10.2006, oltre a eventuali spese postali; 
CHE con Determinazione Dirigenziale n. 2306  del 07.06.2024, è stata impegnata la somma di € 1.500,00 per  
“Spese di spedizione notifiche atti giudiziari Polizia Metropolitana”; 
VISTE le richieste di pagamento dei diversi Enti creditori, pervenute a questo Corpo di Polizia Metropolitana a 
mezzo protocollo generale; 
CONSIDERATO CHE la sopra citata Determinazione n. 2306  del 07.06.2024 è munita dei pareri previsti dalla 
legislazione vigente; 
ACCERTATO CHE che il servizio da parte degli Enti creditori è stato regolarmente effettuato;  
RITENUTO conseguentemente, di dover procedere, alla liquidazione e pagamento,  ai sensi dell’art. 184 del 
d.lgs 18 agosto 2000 n. 267, della somma complessiva di € 221,81; 
VISTE le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l' O.R.E.L.; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e ssmmii il d.lgs 165/2001 e ssmmi; 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e 
amministrativa; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ed ii;  
VISTO lo Statuto Provinciale; 
VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
VERIFICATA l’insussistenza di conflitti di interesse prevista dalla normativa vigente, con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

3147 16/07/2024

2914 17/07/2024



 Pagina 2 

VISTO il Decreto Sindacale n.4 del 22.01.2024 relativo alla Revisione dell’assetto organizzativo – 
Approvazione nuova macrostruttura e Funzionigramma ; 
VISTO il punto 17 del suddetto Decreto Sindacale che  nelle funzioni specifiche della Direzione Generale 
attribuisce al Direttore Generale l’ adozione di tutti i provvedimenti amministrativi con valenza esterna e che 
comportano spesa di competenza del Corpo di Polizia Metropolitana, atteso che il Servizio non è una 
struttura di livello dirigenziale; 
VISTO il successivo Decreto Sindacale n. 106 del 24.05.24 relativo all’approvazione modifica assetto 
organizzativo e funzionigramma; 

VISTA la Determina Dirigenziale n.1510 dell’11.4.2024, con la quale il Comandante del Corpo ha 
nominato ai sensi dell’art.21 del Regolamento del Corpo di Polizia Metropolitana, il sostituto Comissario 
Fotia Pietro come Vice Comandante; 
 

PROPONE 

Per i motivi espressi in narrativa, che qui integralmente si richiamano per fare parte integrante e sostanziale 
del dispositivo: 
 
LIQUIDARE e PAGARE a favore dei sottoelencati Enti creditori la somma totale di € 221,81; 
PRELEVARE il superiore importo dall’impegno n. 317 del 14/06/2024, al Cap. 2118 bil.2024,  giusta 
Determinazione Dirigenziale n.  2306  del 07.06.2024; 
AUTORIZZARE la II Direzione Servizi Finanziari e Tributari  all’emissione dei mandati di pagamento ai singoli 
Enti creditori sottoelencati per l’importo complessivo di € 221,81  da effettuarsi mediante bonifico bancario e 
con  spese a carico dell’ Ente: 
Comune di  San Pier Niceto(ME) , nota prot. n. 3050 del 02/04/24   introitata al ns.  

prot. n. 15402/24 del 04/04/2024. Versare al Comune di San Pier Niceto(ME) 

causale:" Rimborso spese notifica  - n. 1 atto per conto polizia amm.-      IBAN IT 

63W0760103200001064321621                                                                           
5,88 

 Comune di  San Pier Niceto(ME) , nota prot. n. 4817 del 17/5/24   introitata al ns.  

prot. n. 22409/24 del 17/05/2024. Versare al Comune di San Pier Niceto(ME) 

causale:" Rimborso spese notifica  - n. 1 atto per conto polizia amm.-      IBAN IT 

63W0760103200001064321621                                                                           
5,88 

 Comune di  San Pier Niceto(ME) , nota prot. n. 4818 del 17/5/24   introitata al ns.  

prot. n. 22414/24 del 17/05/2024. Versare al Comune di San Pier Niceto(ME) 

causale:" Rimborso spese notifica  - atti per conto polizia amm.-      IBAN IT 

63W0760103200001064321621                                                                           
17,64 

 Comune di  San Pier Niceto(ME) , nota prot. n. 5211 del 28/5/24   introitata al ns.  

prot. n. 24162/24 del 28/05/2024. Versare al Comune di San Pier Niceto(ME) 

causale:" Rimborso spese notifica  - atti per conto polizia amm.-      IBAN IT 

63W0760103200001064321621                                                                           
5,88 

 Comune di  San Pier Niceto(ME) , nota prot. n. 5212 del 28/5/24   introitata al ns.  

prot. n. 24164/24 del 28/05/2024. Versare al Comune di San Pier Niceto(ME) 

causale:" Rimborso spese notifica  - atti per conto polizia amm.-      IBAN IT 

63W0760103200001064321621                                                                           
5,88 

 Comune di  San Pier Niceto(ME) , nota prot. n. 5213 del 28/5/24   introitata al ns.  

prot. n. 24165/24 del 28/05/2024. Versare al Comune di San Pier Niceto(ME) 

causale:" Rimborso spese notifica  - atti per conto polizia amm.-      IBAN IT 

63W0760103200001064321621                                                                           
5,88 

 Comune di  San Pier Niceto(ME) , nota prot. n. 5226 del 28/5/24   introitata al ns.  

prot. n. 24166/24 del 28/05/2024. Versare al Comune di San Pier Niceto(ME) 

causale:" Rimborso spese notifica  - atti per conto polizia amm.-      IBAN IT 

63W0760103200001064321621                                                                           
5,88 

 



 Pagina 3 

Comune di  San Pier Niceto(ME) , nota prot. n. 5598 del 06/06/24   introitata al ns.  

prot. n. 25991/24 del 10/06/2024. Versare al Comune di San Pier Niceto(ME) 

causale:" Rimborso spese notifica  - atti V/7683AX/24-      IBAN IT 

63W0760103200001064321621                                                                           
5,88 

 Comune di  San Pier Niceto(ME) , nota prot. n. 6223 del 26/6/24   introitata al ns.  

prot. n. 29220/24 del 27/06/2024. Versare al Comune di San Pier Niceto(ME) 

causale:" Rimborso spese notifica  - atti per conto polizia amm.-      IBAN IT 

63W0760103200001064321621                                                                           
5,88 

 Comune di  San Pier Niceto(ME) , nota prot. n. 5737 del 11/6/24   introitata al ns.  

prot. n. 26276/24 del 11/06/2024. Versare al Comune di San Pier Niceto(ME) 

causale:" Rimborso spese notifica  - atti V/7670AX/24-      IBAN IT 

63W0760103200001064321621                                                                           
5,88 70,56 

Comune di  Rometta (ME) , nota prot. 8218 del 11,6,24 introitata al ns.  prot. 

n.26266/24 del 11,06,2024. Versare al Comune di  Rometta(ME) causale:" Rimborso 

spese notifica  - atto n.V/7620AX/24   IBAN IT  49Q0760116500000015792989                                                                           10,88 
 Comune di  Rometta (ME) , nota prot. 8220 del 11,6,24 introitata al ns.  prot. 

n.26264/24 del 11,06,2024. Versare al Comune di  Rometta(ME) causale:" Rimborso 

spese notifica  - atto n.V/7199AX/24   IBAN IT  49Q0760116500000015792989                                                                           

10,88 
 Comune di  Rometta (ME) , nota prot. 8222 del 11,6,24 introitata al ns.  prot. 

n.26263/24 del 11,06,2024. Versare al Comune di  Rometta(ME) causale:" Rimborso 

spese notifica  - atto n.V/7292AX/24   IBAN IT  49Q0760116500000015792989                                                                           10,88 32,64 
COMUNE DI MILAZZO (Me) nota prot. n.0031749 2024, introitata al ns. prot. con n. 
20303/24  del  06/05/24  Versare al Comune di Milazzo (ME) causale:"Rimborso spese  

notifica  n. 3 atti  per conto polizia amm."- IBAN IT 06G0503482290000000001177 -  25,84 

 COMUNE DI MILAZZO (Me) nota prot. n.45584/ 2024, introitata al ns. prot. con 
n.29904/24  del  02/07/24  Versare al Comune di Milazzo (ME) causale:"Rimborso 

spese  notifica  atti V/7784/AX/24."- IBAN IT 06G0503482290000000001177 -  
9,98 

 COMUNE DI MILAZZO (Me) nota prot. n.46274/ 2024, del 02/07/2024introitata al 

ns. prot. con n. 30225/24  del  04/07/24  Versare al Comune di Milazzo (ME) 

causale:"Rimborso spese  notifica  atto V/7781/AX/24"- IBAN IT 

06G0503482290000000001177 -  
5,88 41,7 

Comune di Valdina (ME)  nota, prot. n. 4459  del 07/05/24 introitata al ns prot. 

20577 del 07/05/24. Versare al Comune di Valdina(ME) causale:" Rimborso spese 

notifica  - n. 1 atto per conto polizia amm."                IBAN IT 

37K0760103200001064276023                                                                                                                                                                                                         
 

5,88 

Comune di  Pace del Mela (ME) , nota prot.  11895 del  14/06/2024  introitata al ns.  

prot. n.27125 del 14/06/24.Versare al Comune di  Pace del Mela (ME) causale:" 

Rimborso spese notifica n.1 atto per conto pol. amm." .     IBAN 

IT98G0103082290000001486587                                                                                                                                                               
5,88 

Comune di SIRACUSA, nota prot.75666 del 03,04,24  introitata al ns.  prot. 

n.18780/24 del 23,04,24, Versare al Comune di SIRACUSA causale:" Rimborso spese 

notifica  - atto n.V\904B/24 -IBAN IT 84Z0200817108000300120054                                                                        

 

12,43 

Comune di Santa Teresa di Riva (ME)  prot. n. 9382 del 05.04.2024, introitata al ns. 

prot. n.15808/24 del 08/04/24 . Versare al Comune di Santa Teresa di Riva (ME))  

causale:"Rimborso spese notifica  - atto n. V /7094/AX/24"  IBAN 

IT63K0100003245514300072850                                                                                                                                                                                                           

 

5,88 

Comune di  Roma , nota prot.755808 del 29/04/2024 introitata al ns.  prot. 

n.23047/24 del 21/05/2024.Versare al Comune di Roma  causale:" Rimborso spese 

notifica  Rep. 8526/24- atto n.V/6733/23  " - IBAN IT 39X0100003245348300063178 

Cod. Ente 0063178-  

 

13,71 



 Pagina 4 

Comune di  Enna , nota prot.20364 del 12/04/2024 introitata al ns.  prot. n.17491/24 

del 16/04/2024.Versare al Comune di Enna causale:" Rimborso spese notifica   atto 

n.V/6538AX/23  " - IBAN IT 68U0100003245513300064396  

 

9,61 

Comune di  VERONA , nota richiesta 240243 del 15,03,24;  introitata al ns.  prot. 

n.14508/24 del 28/03/2024.Versare al Comune di Verona  causale:" Rimborso spese 

notifica n. 240243   atto n.V/6995AX/23  " - IBAN IT 20B0503411750000000070000 

 

5,88 

Comune di Milano nota pec del 24/05/24 introitata al ns. prot. n. 24597 del 31/05/24. 

Versare al Comune di Milano con causale: Rimborso spese notifiche atti progressivo 

9374 SEM15- IBAN IT34D0306901783009134207823 

 

11,76 

Comune di  Comiso (RG), nota prot.16225 del 19/04/2024 introitata al ns.  prot. 

n.19228/24 del 29/04/2024.Versare al Comune di Comiso causale:" Rimborso spese 

notifica   atto n.V/16424VC/23  " - IBAN IT 52E0100003245516300064497 

 

5,88 

      
TOTALE 

 
221,81 

 
 
DARE ATTO che il presente pagamento deriva da obbligazione già assunta e  si rende necessario al fine di 

evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all’Ente; 

DARE ATTO che è stata accertata l’insussistenza di conflitto di interessi in capo al responsabile del 
procedimento,  in attuazione dell’art. 6 bis della legge 241/90 e degli artt.  5 e 6 del Codice di  
Comportamento dell’ Ente; 
DARE ATTO che con la sottoscrizione del presente atto, ai sensi dell’ art. 3 del Regolamento sul sistema dei 
controlli interni, approvato con deliberazione del Commissario ad Acta n° 3 del 28/03/2023, si esprime 
parere di regolarità tecnico amministrativa; 
CHE la presente determinazione diventerà efficace con l’apposizione del visto di regolarità contabile; 
CHE successivamente alla pubblicazione del presente provvedimento  all’ Albo Pretorio, saranno assolti gli 
obblighi di cui al D.Lgs n. 33/13 e la determinazione sarà pubblicata nell’apposita Sezione di questo Ente 
“Amministrazione Trasparente” - Sottosezione “Provvedimenti/Provvedimenti dirigenti amministrativi” ai fini 
della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa; 
CHE la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ Ente avviene nel rispetto della 
tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs 196/03 in materia di protezione dei 
dati e ss.mm.ii; 
 
RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dall’OREL che il responsabile 

del procedimento è il Vice  Comandante del Corpo di Polizia Metropolitana dott. Pietro Fotia. 

Recapito tel.:  090/7761525 - email:poliziametropolitana@cittametropolitana.me.it ;  

L’ Ufficio responsabile dell’ Istruttoria è la Sezione “Amministrativa –Finanziaria” del Corpo di Polizia 

Metropolitana- email : polmetro.uffamm@cittametropolitana.me.it , recapito telef. 090/7761956 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 gg. - a partire dal giorno successivo al 

termine della pubblicazione all’Albo Pretorio – presso il TAR o entro 120 gg. presso il Presidente della 

Regione Sicilia. 

 

mailto:poliziametropolitana@cittametropolitana.me.it
mailto:polmetro.uffamm@cittametropolitana.me.it


 Pagina 5 

                                                                                                                                            Il  Vice Comandante 
       dott. Pietro Fotia 

                                                                                                                                           (firmato digitalmente) 

                                                          

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la superiore proposta, 
CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di legge e ai regolamenti attualmente vigenti; 
RITENUTO di provvedere in merito;  

DETERMINA 

LIQUIDARE e PAGARE a favore dei sottoelencati Enti creditori la somma totale di € 221,81; 
PRELEVARE il superiore importo dall’impegno n. 317 del 14/06/2024, al Cap. 2118 bil.2024,  giusta 
Determinazione Dirigenziale n.  2306  del 07.06.2024; 
AUTORIZZARE la II Direzione Servizi Finanziari e Tributari  all’emissione dei mandati di pagamento ai singoli 
Enti creditori sottoelencati per l’importo complessivo di € 221,81  da effettuarsi mediante bonifico bancario e 
con  spese a carico dell’ Ente: 
Comune di  San Pier Niceto(ME) , nota prot. n. 3050 del 02/04/24   introitata al ns.  

prot. n. 15402/24 del 04/04/2024. Versare al Comune di San Pier Niceto(ME) 

causale:" Rimborso spese notifica  - n. 1 atto per conto polizia amm.-      IBAN IT 

63W0760103200001064321621                                                                           
5,88 

 Comune di  San Pier Niceto(ME) , nota prot. n. 4817 del 17/5/24   introitata al ns.  

prot. n. 22409/24 del 17/05/2024. Versare al Comune di San Pier Niceto(ME) 

causale:" Rimborso spese notifica  - n. 1 atto per conto polizia amm.-      IBAN IT 

63W0760103200001064321621                                                                           
5,88 

 Comune di  San Pier Niceto(ME) , nota prot. n. 4818 del 17/5/24   introitata al ns.  

prot. n. 22414/24 del 17/05/2024. Versare al Comune di San Pier Niceto(ME) 

causale:" Rimborso spese notifica  - atti per conto polizia amm.-      IBAN IT 

63W0760103200001064321621                                                                           
17,64 

 Comune di  San Pier Niceto(ME) , nota prot. n. 5211 del 28/5/24   introitata al ns.  

prot. n. 24162/24 del 28/05/2024. Versare al Comune di San Pier Niceto(ME) 

causale:" Rimborso spese notifica  - atti per conto polizia amm.-      IBAN IT 

63W0760103200001064321621                                                                           
5,88 

 Comune di  San Pier Niceto(ME) , nota prot. n. 5212 del 28/5/24   introitata al ns.  

prot. n. 24164/24 del 28/05/2024. Versare al Comune di San Pier Niceto(ME) 

causale:" Rimborso spese notifica  - atti per conto polizia amm.-      IBAN IT 

63W0760103200001064321621                                                                           
5,88 

 Comune di  San Pier Niceto(ME) , nota prot. n. 5213 del 28/5/24   introitata al ns.  

prot. n. 24165/24 del 28/05/2024. Versare al Comune di San Pier Niceto(ME) 

causale:" Rimborso spese notifica  - atti per conto polizia amm.-      IBAN IT 

63W0760103200001064321621                                                                           
5,88 

 Comune di  San Pier Niceto(ME) , nota prot. n. 5226 del 28/5/24   introitata al ns.  

prot. n. 24166/24 del 28/05/2024. Versare al Comune di San Pier Niceto(ME) 

causale:" Rimborso spese notifica  - atti per conto polizia amm.-      IBAN IT 

63W0760103200001064321621                                                                           
5,88 

 Comune di  San Pier Niceto(ME) , nota prot. n. 5598 del 06/06/24   introitata al ns.  

prot. n. 25991/24 del 10/06/2024. Versare al Comune di San Pier Niceto(ME) 

causale:" Rimborso spese notifica  - atti V/7683AX/24-      IBAN IT 

63W0760103200001064321621                                                                           
5,88 

 



 Pagina 6 

Comune di  San Pier Niceto(ME) , nota prot. n. 6223 del 26/6/24   introitata al ns.  

prot. n. 29220/24 del 27/06/2024. Versare al Comune di San Pier Niceto(ME) 

causale:" Rimborso spese notifica  - atti per conto polizia amm.-      IBAN IT 

63W0760103200001064321621                                                                           
5,88 

 Comune di  San Pier Niceto(ME) , nota prot. n. 5737 del 11/6/24   introitata al ns.  

prot. n. 26276/24 del 11/06/2024. Versare al Comune di San Pier Niceto(ME) 

causale:" Rimborso spese notifica  - atti V/7670AX/24-      IBAN IT 

63W0760103200001064321621                                                                           
5,88 70,56 

Comune di  Rometta (ME) , nota prot. 8218 del 11,6,24 introitata al ns.  prot. 

n.26266/24 del 11,06,2024. Versare al Comune di  Rometta(ME) causale:" Rimborso 

spese notifica  - atto n.V/7620AX/24   IBAN IT  49Q0760116500000015792989                                                                           10,88 
 Comune di  Rometta (ME) , nota prot. 8220 del 11,6,24 introitata al ns.  prot. 

n.26264/24 del 11,06,2024. Versare al Comune di  Rometta(ME) causale:" Rimborso 

spese notifica  - atto n.V/7199AX/24   IBAN IT  49Q0760116500000015792989                                                                           

10,88 
 Comune di  Rometta (ME) , nota prot. 8222 del 11,6,24 introitata al ns.  prot. 

n.26263/24 del 11,06,2024. Versare al Comune di  Rometta(ME) causale:" Rimborso 

spese notifica  - atto n.V/7292AX/24   IBAN IT  49Q0760116500000015792989                                                                           10,88 32,64 
COMUNE DI MILAZZO (Me) nota prot. n.0031749 2024, introitata al ns. prot. con n. 
20303/24  del  06/05/24  Versare al Comune di Milazzo (ME) causale:"Rimborso spese  

notifica  n. 3 atti  per conto polizia amm."- IBAN IT 06G0503482290000000001177 -  25,84 

 COMUNE DI MILAZZO (Me) nota prot. n.45584/ 2024, introitata al ns. prot. con 
n.29904/24  del  02/07/24  Versare al Comune di Milazzo (ME) causale:"Rimborso 

spese  notifica  atti V/7784/AX/24."- IBAN IT 06G0503482290000000001177 -  
9,98 

 COMUNE DI MILAZZO (Me) nota prot. n.46274/ 2024, del 02/07/2024introitata al 

ns. prot. con n. 30225/24  del  04/07/24  Versare al Comune di Milazzo (ME) 

causale:"Rimborso spese  notifica  atto V/7781/AX/24"- IBAN IT 

06G0503482290000000001177 -  
5,88 41,7 

Comune di Valdina (ME)  nota, prot. n. 4459  del 07/05/24 introitata al ns prot. 

20577 del 07/05/24. Versare al Comune di Valdina(ME) causale:" Rimborso spese 

notifica  - n. 1 atto per conto polizia amm."                IBAN IT 

37K0760103200001064276023                                                                                                                                                                                                         
 

5,88 

Comune di  Pace del Mela (ME) , nota prot.  11895 del  14/06/2024  introitata al ns.  

prot. n.27125 del 14/06/24.Versare al Comune di  Pace del Mela (ME) causale:" 

Rimborso spese notifica n.1 atto per conto pol. amm." .     IBAN 

IT98G0103082290000001486587                                                                                                                                                               
5,88 

Comune di SIRACUSA, nota prot.75666 del 03,04,24  introitata al ns.  prot. 

n.18780/24 del 23,04,24, Versare al Comune di SIRACUSA causale:" Rimborso spese 

notifica  - atto n.V\904B/24 -IBAN IT 84Z0200817108000300120054                                                                        

 

12,43 

Comune di Santa Teresa di Riva (ME)  prot. n. 9382 del 05.04.2024, introitata al ns. 

prot. n.15808/24 del 08/04/24 . Versare al Comune di Santa Teresa di Riva (ME))  

causale:"Rimborso spese notifica  - atto n. V /7094/AX/24"  IBAN 

IT63K0100003245514300072850                                                                                                                                                                                                           

 

5,88 

Comune di  Roma , nota prot.755808 del 29/04/2024 introitata al ns.  prot. 

n.23047/24 del 21/05/2024.Versare al Comune di Roma  causale:" Rimborso spese 

notifica  Rep. 8526/24- atto n.V/6733/23  " - IBAN IT 39X0100003245348300063178 

Cod. Ente 0063178-  

 

13,71 

Comune di  Enna , nota prot.20364 del 12/04/2024 introitata al ns.  prot. n.17491/24 

del 16/04/2024.Versare al Comune di Enna causale:" Rimborso spese notifica   atto 

n.V/6538AX/23  " - IBAN IT 68U0100003245513300064396  

 

9,61 



 Pagina 7 

Comune di  VERONA , nota richiesta 240243 del 15,03,24;  introitata al ns.  prot. 

n.14508/24 del 28/03/2024.Versare al Comune di Verona  causale:" Rimborso spese 

notifica n. 240243   atto n.V/6595AX/23  " - IBAN IT 20B0503411750000000070000 

 

5,88 

Comune di Milano nota pec del 24/05/24 introitata al ns. prot. n. 24597 del 31/05/24. 

Versare al Comune di Milano con causale: Rimborso spese notifiche atti progressivo 

9374 SEM15- IBAN IT34D0306901783009134207823 

 

11,76 

Comune di  Comiso (RG), nota prot.16225 del 19/04/2024 introitata al ns.  prot. 

n.19228/24 del 29/04/2024.Versare al Comune di Comiso causale:" Rimborso spese 

notifica   atto n.V/16424VC/23  " - IBAN IT 52E0100003245516300064497 

 

5,88 

      
TOTALE 

 
221,81 

 
 
DARE ATTO che il presente pagamento deriva da obbligazione già assunta e  si rende necessario al fine di 

evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all’Ente; 

DARE ATTO che è stata accertata l’insussistenza di conflitto di interessi in capo al responsabile del 
procedimento,  in attuazione dell’art. 6 bis della legge 241/90 e degli artt.  5 e 6 del Codice di  
Comportamento dell’ Ente; 
DARE ATTO che con la sottoscrizione del presente atto, ai sensi dell’ art. 3 del Regolamento sul sistema dei 
controlli interni, approvato con deliberazione del Commissario ad Acta n° 3 del 28/03/2023, si esprime 
parere di regolarità tecnico amministrativa; 
CHE la presente determinazione diventerà efficace con l’apposizione del visto di regolarità contabile; 
CHE successivamente alla pubblicazione del presente provvedimento  all’ Albo Pretorio, saranno assolti gli 
obblighi di cui al D.Lgs n. 33/13 e la determinazione sarà pubblicata nell’apposita Sezione di questo Ente 
“Amministrazione Trasparente” - Sottosezione “Provvedimenti/Provvedimenti dirigenti amministrativi” ai fini 
della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa; 
CHE la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ Ente avviene nel rispetto della 
tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs 196/03 in materia di protezione dei 
dati e ss.mm.ii; 
 
RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dall’OREL che il responsabile 

del procedimento è il Vice  Comandante del Corpo di Polizia Metropolitana dott. Pietro Fotia. 

Recapito tel.:  090/7761525 - email:poliziametropolitana@cittametropolitana.me.it ;  

L’ Ufficio responsabile dell’ Istruttoria è la Sezione “Amministrativa –Finanziaria” del Corpo di Polizia 

Metropolitana- email : polmetro.uffamm@cittametropolitana.me.it , recapito telef. 090/7761956 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 gg. - a partire dal giorno successivo al 

termine della pubblicazione all’Albo Pretorio – presso il TAR o entro 120 gg. presso il Presidente della 

Regione Sicilia. 

 
                                                                                                                                           Il  Direttore Generale  

         dott. Salvo Puccio 
        (firmato digitalmente) 

 

mailto:poliziametropolitana@cittametropolitana.me.it
mailto:polmetro.uffamm@cittametropolitana.me.it

